
 

 

 

Prot. (vedi segnatura) Villa Bartolomea 18/11/2022 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web in apposita sezione 

Al D.S.G.A. 

Agli atti 

 

 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, prot. 

AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione della 

transazione ecologica”, finalizzato alla realizzazione di spazi e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transazione ecologica, articolato in due azioni “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo, 

che prevede l’allestimento di giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili all’interno di uno o più plessi 

delle istituzioni scolastiche del primo ciclo e “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”, che intende promuovere la realizzazione di ambienti laboratoriali per la transizione 

ecologica nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Mezzogiorno”; 

VISTA la candidatura dell’Istituto n.1075006 del 15/01/2022; 

VISTA la graduatoria definitiva del Ministero dell’istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza – relativa al bando in oggetto pubblicata con Decreto Direttoriale R.0000010 del 

31/03/2022; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 06/07/2022 relativa all'approvazione del suddetto progetto 

ed alla sua assunzione a Bilancio; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto PON FESR ASSE V- codice13.1.3A-FESRPON- 

VE-2022-61 -Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilit per il primo ciclo” del 09/08/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l'e.f. 2022, approvato dal C.d.I. nella seduta del 14/02/2022; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 

ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

codice autorizzazionte progetto  “13.1.3A-FESRPON-VE-2022-61 ” 

CUP:  C79J22000370006 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

A
Z

Z
A

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006041 - 18/11/2022 - VII.2 - U



 

 

 

2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale 

Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al PON FESR ASSE V- codice 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-61 con specifica delle 

Entrate nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi strutturali 

con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTE le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

VISTO l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 50/2016, le 

linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016 per 

la realizzazione degli interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di cui alla nota Prot. 

AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - codice 

autorizzazione progetto “13.1.3A-FESRPON-VE-2022-61 - CUP: C79J22000370006. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

*SI FA PRESENTE AGLI STAKEHOLDERS CHE GLI INCARICHI RUP SONO A TITOLO NON     
ONEROSO. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 

dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

A
Z

Z
A

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006041 - 18/11/2022 - VII.2 - U


		2023-01-22T18:29:31+0100
	CRISTINA FERRAZZA




